

AMENDMENT IN SELECTION CRITERIA 2023 IN RIFLE AND PISTOL EVENTS

The Governing Body of NRAI vide its decision dated 20th December 2022 has amended the current Selection Criteria 2023 in Rifle and Pistol events as under:

- a. There will be only one Log sheet for Juniors and Youth shooters and no separate Log sheet will be prepared for Youth shooters. For the purpose of selection of Youth Shooters (for international competitions in Air weapon events), the scores of eligible youth shooters will be lifted from Junior Log sheet for the purpose for selection of Youth shooters.**

CLARIFICATION - RANKINGS OF ALL JUNIOR AND YOUTH SHOOTERS WILL BE MAINTAINED UNDER ONE LOG SHEET IN EACH GROUP AND SELECTION OF JUNIORS SHOOTERS (INCLUDING YOUTH SHOOTERS) FOR INTERNATIONAL COMPETITIONS WILL BE DONE ON THE BASIS OF RANKINGS UNDER JUNIOR LOG. IN CASE OF A SEPARATE CATEGORY IN AIR WEAPON EVENTS DURING INTERNATIONAL COMPETITIONS FOR YOUTH SHOOTERS, THE SCORES OF YOUTH SHOOTERS WILL BE LIFTED FROM JUNIOR LOG SHEET AND SELECTION WILL BE DONE IN YOUTH CATEGORY. THIS WOULD NOT BE APPLICABLE TO YOUTH SHOOTERS WHO OPTED TO PARTICIPATE UNDER SENIOR CATEGORY IN ANY GROUP.

- b. The permission to participate in Non-Olympic events will be granted to shooters under Group B only.**

It is clarified that participation in Non-Olympic events will be permitted to the shooters of Group B only.

राइफल और पिस्टल स्पर्धाओं में चयन मानदंड 2023 में संशोधन

एनआरएआई की गवर्निंग बॉडी ने अपने 20 दिसंबर 2022 के फैसले के तहत राइफल और पिस्टल इवेंट्स में वर्तमान चयन मानदंड 2023 में निम्नानुसार संशोधन किया है:

एक। जूनियर और युवा निशानेबाजों के लिए केवल एक ही लॉग शीट होगी और युवा निशानेबाजों के लिए अलग से कोई लॉग शीट तैयार नहीं की जाएगी। युवा निशानेबाजों के चयन के उद्देश्य से (वायु हथियार स्पर्धाओं में अंतरराष्ट्रीय प्रतियोगिताओं के लिए) युवा निशानेबाजों के चयन के उद्देश्य से पात्र युवा निशानेबाजों के अंक जूनियर लॉग शीट से लिए जाएंगे।

CLARIFICAIRTON - सभी जूनियर और युवा निशानेबाजों की रैंकिंग प्रत्येक समूह में एक लॉग शीट के तहत रखी जाएगी और अंतरराष्ट्रीय प्रतियोगिताओं के लिए जूनियर निशानेबाजों (युवा निशानेबाजों सहित) का चयन जूनियर लॉग के तहत रैंकिंग के आधार पर किया जाएगा। युवा निशानेबाजों के लिए अंतरराष्ट्रीय प्रतियोगिताओं के दौरान हवाई हथियार स्पर्धाओं में एक अलग श्रेणी के मामले में, युवा निशानेबाजों के स्कोर को जूनियर लॉग शीट से हटा दिया जाएगा और युवा वर्ग में चयन किया जाएगा। यह उन युवा निशानेबाजों पर लागू नहीं होगा जिन्होंने किसी भी समूह में वरिष्ठ श्रेणी के तहत भाग लेने का विकल्प चुना है।

बी। गैर-ओलंपिक स्पर्धाओं में भाग लेने की अनुमति ग्रुप बी के तहत ही निशानेबाजों को दी जाएगी।

यह स्पष्ट किया जाता है कि गैर-ओलंपिक स्पर्धाओं में भाग लेने की अनुमति ग्रुप बी के निशानेबाजों को ही दी जाएगी।

उपरोक्त के अंग्रेजी और हिंदी अनुवादित संस्करणों के अर्थों के बीच किसी भी विसंगति के मामले में, अंग्रेजी भाषा के संस्करण का अर्थ मान्य होगा (In case of any discrepancy between the meanings of Hindi translated versions of above, the meaning of the **English Language version shall prevail.**)